DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI.

OBJETO DO TERMO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR FINALIDADE ADITAR O PRAZO DE

VIGÊNCIA DO CONTRATO ATÉ 31 DE MARÇO DE 2026, BEM COMO ALTERAR O VALOR

CONTRATUAL NO IMPORTE DE 25%. PORTANTO, O PRESENTE CONTRATO COM VALOR INICIAL DE R$

666.240,00 (SEISCENTOS E SESSENTA E SEIS MIL, DUZENTOS E QUARENTA REAIS). FICA ADITADO EM
25%, EQUIVALENTE A R$ 166.560,00 (CENTO E SESSENTA E SEIS MIL, QUINHENTOS E SESSENTA REAIS),
PASSANDO AO VALOR TOTAL DE R$ 832.800,00 (OITOCENTOS E TRINTA E DOIS MIL E OITOCENTOS

REAIS).

DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS: FICAM RATIFICADAS AS DEMAIS CLAUSULAS E CONDIÇÕES
ESTABELECIDAS NO CONTRATO INICIAL EM TUDO QUE NÃO CONTRARIAR O PRESENTE TERMO

ADITIVO QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DO CONTRATO CELEBRADO EM 13 DE MARÇO DE 2025.

FONTE DE RECURSOS: